
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

1 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE 

PER IL CONFERIMENTO DI  INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA DI N. 1 ESPERTO MA-

DRELINGUA INGLESE  PER LA SCUOLA SECONDARIA DA SVOLGERSI NELL’AMBITO 

DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI PREVISTE DAL POF A.S. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante, “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 

dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all'istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 275/99; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto il 30/01/2025, delibera nr. 94;  

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”;  

VISTO il Progetto “Lettorato di lingua inglese”, approvato dal Collegio dei docenti con delibera n 19 del 29.10.2025 e 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 148 del Consiglio di Istituto del 30 ottobre 2025; 

VISTA la decisione di avvio del procedimento, prot.nr. 11040 del 27/11/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto madrelingua inglese per il conferimento di incarico di 

prestazione d’opera da svolgersi nell’ambito delle attività progettuali previste dal POF - A.S. 2025/2026 – scuola 

secondaria di I grado (prot. nr. 0011044/ VII.8 del 27/11/2025);  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione della candidatura/delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione indicati nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività sopra 

delineate; 

VISTO il Decreto di nomina e contestuale convocazione della commissione di valutazione per l’individuazione di un 

esperto madrelingua inglese per il conferimento di incarico di prestazione d’opera da svolgersi nell’ambito delle attività 

progettuali previste dal POF A.S. 2025/2026 (prot. n.  del 13/12/2025);  

PRESO ATTO del verbale della Commissione per la valutazione delle candidature (prot. n. del 15/12/2025); 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria (prot. n. 0011781/VII.6 del 15/12/2025); 

VERIFICATO che, alla scadenza dei termini previsti, non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria 

pubblicata; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva (prot. n. 11973 del 20/12/2025); 

 

 

DECRETA 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011974 - 20/12/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it
mailto:PDIC838004@pec.istruzione.it


2 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di AGGIUDICARE l’incarico per il conferimento di un esperto docente madrelingua inglese a:  

 

CHIMINELLO HELEN 
 

lettorato con madrelingua inglese Scuola Secondaria Classi II e III: 

L’affidatario dovrà prestare la sua opera nella scuola secondaria di I grado “C.C. Agostini” secondo un ca-

lendario da concordare con la docente referente del progetto nel periodo compreso fra gennaio e feb-

braio/marzo 2026 per un numero di 72 ore totali (5 ore in ciascuna delle 6 classi seconde – 7 ore in cia-

scuna delle 6 classi terze); 

 

- Di disporre l’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.880,00 comprensivo di tutti gli oneri a carico 

dell’Esperto e dell’Amministrazione (euro 40,00/h lordi): onnicomprensivo di IVA, ritenuta previdenziale 

e ritenuta d’acconto Irpef, contributi alle casse previdenziali, eventuale Gestione Separata, Irap, materiali e 

spese - scheda progetto P03/02 del Programma Annuale 2026;  

 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 

adempimenti;  

 

di pubblicare il presente decreto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo al fine di garantire l'effetto di 

pubblicità legale e l’efficacia del provvedimento. 

 

Il responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e  Direttore dell’Esecuzione, 

ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023, è lo scrivente. 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott. Giorgio Michelazzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del      
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2025-12-20T10:48:12+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




